
ZARZĄDZENIE Nr 31/2009 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 18 maja 2009 r. 

 
w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”. 

 

     Na podstawie § 7 załącznika Nr 6a uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 lutego 

2003 r. Nr IV/1/2003 w sprawie Statutu Gminy Zbąszynek, z późniejszymi zmianami oraz na 

podstawie wniosku Burmistrza Zbąszynka z dnia 14 maja 2009 roku, 

 zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz rozwoju demokracji lokalnej w Gminie Zbąszynek,  

nadaję tytuł: „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”, Panu Edmundowi Szulcowi. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Zarządzenia Burmistrza Zbąszynka Nr 31/2009 

z dnia 18 maja 2009 roku 

    Pan Edmund Szulc urodzony 19 września 1949 roku w Zbąszynku.  

Współorganizator i pierwszy Przewodniczący NSZZ Solidarność na terenie PKP  

w Zbąszynku,  prywatny przedsiębiorca, pierwszy wiceburmistrz Zbąszynka, W 1980 roku był 

współorganizatorem pierwszego NSZZ Solidarność na terenie PKP Zbąszynek. Na zjeździe 

wojewódzkim NSZZ Solidarność został wybrany  jako delegat na I ogólnokrajowy zjazd 

NSZZ Solidarność w Gdańsku – Oliwie, który odbył się w 1981 roku. Po wprowadzeniu stanu 

wojennego został internowany na 4 miesiące i osadzony w Rawiczu na terenie jednostki 

wojskowej. W 1989 roku został wybrany przewodniczącym Komitetu Obywatelskiego 

Solidarność w Zbąszynku. Pierwszy wiceburmistrz Zbąszynka w latach 1990-1994. Dziś 

przedsiębiorca działający na terenie Gminy Zbąszynek.  Aktywność i odwaga w głoszeniu 

poglądów w czasach kiedy obowiązywały „jedynie słuszne zasady”, kiedy inni dopasowywali 

swoje poglądy do smutnej komunistycznej rzeczywistości. Kreatywność w tworzeniu 

samorządu  lokalnego w latach 1990 - 1994, dają podstawy do stwierdzenia, że przyznanie 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek” jest w pełni uzasadnione. 


